
C:\Users\briottop\Documents\determine2016\contributobarrierearchitettoniche.doc 

Reg. Gen. 638 

Determinazione Servizi Generali n. 178 del 13 dicembre 2016 

Contributi per gli interventi nel settore privato per il superamento e l’eliminazione delle barriere 

architettoniche, ai sensi della L.R. n. 16 del 12 luglio 2007. 

 
Premesso che: 

- ai sensi della L.R. n. 16 del 12 luglio 2007, con DGR n. 2672/2014, DGR n. 2674/2014 e DDR  della 

Sezione non Autosufficienza n. 130/2015, sono state assegnate risorse per gli interventi nel settore 

privato per l’eliminazione delle barriere architettoniche; 

- con nota del 21.11.2016, prot. n. 96115/I.23, l’Azienda ULSS 15 Alta Padovana di Cittadella (PD) 

comunicava la liquidazione del finanziamento regionale di € 52.349,00 destinato al territorio dell’Alta 

Padovana per detti interventi; 

- con la medesima nota comunicava in particolare l’accreditamento dell’importo complessivo di € 

6.575,97 a favore di questa Amministrazione, da suddividere  ai beneficiari secondo l’ordine di 

presentazione delle domande inoltrate a questo Comune e sino alla concorrenza dell’assegnazione della 

predetta somma di € 6.575,97; 

 

Atteso che detta somma è stata accreditata in Tesoreria Comunale in data 28.11.2016 e che i beneficiari 

aventi diritto sono n. 6, ciascuno di un contributo di importo variabile indicato in allegato alla nota 

dell’Azienda ULSS citata; 

 

Rilevata quindi l’opportunità di procedere all’impegno della citata somma di € 6.575,97 e alla liquidazione 

dei suddetti contributi ai n. 6 beneficiari, a ciascuno secondo l’importo di competenza; 

  
Dato atto che la spesa da sostenere di € 6.575,97 trova copertura finanziaria nell’assegnazione del capitolo 

1440/1 del bilancio 2016, voce “Erogazione contributo della Regione per eliminazione barriere 

architettoniche”, cod. 12.2-1.4; 

 

Visti: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2016, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2016-2018; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 21.6.2015, con cui è stato approvato il PEG per il triennio 

2016-2018; 

- il decreto n. 13528 di prot. del 30 dicembre 2015, con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione 

organizzativa con decorrenza dal 1° gennaio 2016 e fino al 31 dicembre 2016; 

 

DETERMINA 

 
1) di impegnare in bilancio, per i motivi in premessa esposti, la somma complessiva di € 6.575,97 quale 

contributo per gli interventi nel settore privato per l’eliminazione delle barriere architettoniche, ai sensi della 

L.R. n. 16/2007; 

 

2) di imputare la relativa spesa di €  6.575,97 al cap. 1440/1 del bilancio 2016, voce “Erogazione contributo 

della Regione per eliminazione barriere architettoniche”, cod. 12.2-1.4; 

 

3) di liquidare, a valere sulla predetta somma, il contributo spettante ai n. 6 beneficiari di cui all’elenco agli 

atti, nella diversa misura assegnata a ciascuno di essi, per complessivi €  6.575,97; 

 

4) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 30.01.2016, alla 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nell’ambito 

della sotto-sezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

f.to Briotto Paolo   


